

Stadsarkitekten anbefaler...

Ovenpå et brag af en UIA-kongres i begyndelsen af juli med tusindvis af deltagere, og hundredvis af debatter og arrangementer fortsætter Arkitekturhovedstadens program. Noget af det, som jeg tog med mig fra kongressen, var, at mange af de emner vi arbejder med i København - klimareduktion, billige boliger, trafikreduktion, lige adgang for alle, biodiversitet mv. - også fylder på den globale agenda men med meget forskelligartede løsninger afhængig af kontekst. Jeg havde også lejlighed til at mødes med en lang række arkitekter, som arbejder med skæringspunktet mellem planlægning og politik bl.a. til et internationalt stads- og rigsarkitektmøde, som vi afholdt på Rådhuset. Så nu er min blyant spidset frem mod "skoleårets" start her i august, og penalen er fyldt op med faglig inspiration og nye politiske og administrative redskaber og nye politiske og administrative redskaber.

Rigtig god fornøjelse!
Camilla van Deurs

CHART Architecture

CHART Architecture er en årlig tilbagevendende arkitektkonkurrence, som foregår i forbindelse med CHART Art Fair på og omkring Kunsthal Charlottenborg i København. Det er i år 11. gang, at kunstbegivenheden finder sted. Denne gang den 24. - 27. august. Dette års CHART Architecture tager afsæt i New European Bauhaus principperne - bæredygtighed, æstetisk og inklusion. Med dette års CHART pavilloner ønsker Charlottenborg Kunsthal at skabe et fællesrum. Byrummet skal have en mere inspirerende, innovativ og inkluderende karakter med mulighed for rekreative levende områder. Hvert af de byggede konstruktioner skal kunne anvendes til forskellige formål i gårdmiljøet og opfordrer til at inkludere et universelt designgreb. **Læs mere om CHART Architecture og find hele programmet for arrangementet.**

Kulturhavn Festival 2023

Den 26.-27. august vender den årlige **Kulturhavn Festival** tilbage. Havnefestivalen går på opdagelse i hovedstadens mange havnekvartaler og lader de besøgende blive inspireret af byens mangfoldige kultur- og fritidsliv. *Festivalen er altid gratis og byder på oplevelser for alle.* **Find hele programmet for Kulturhavn Festival her.**

Out of The Blue

Desuden afholder Assemble Theatre Collective en teaterbyvandring i Nordhavn **Out of The Blue**. Teatertruppen afdækker med deres forestilling havnens sjæl. Oplev dets skjulte perler, snakkesalige måger og solkysede havfruer, til en dag med uforglemmelige minder fra havnen - inspireret af københavnernes. *Forestillingen foregår på engelsk og afholdes hver weekend i hele august. Teatervandringen kræver køb af billet.* **Læs mere om teatervandringen Out of The Blue her.**

Rentemesterkvarterets gavlmalerier

Mandag den 28. august afholder Folkeuniversitetet i København et særarrangement med byvandring i Københavns Nordvestkvarter, hvor Jens Peter Brask har skabt det, som han kalder 'Nordens største open-air gavl-galleri'. *Arrangementet kræver køb af billet.* **Find billetter og læs mere om Rentemesterkvarterets gavlmalerier.** Samtidigt er det en god anledning til at kigge mere på Rentemestervej hvis du ikke har været der for nylig og set det kreative miljø som er blomstret op. I Teknik- og Miljøforvaltningen har vi understøttet dette med en områdefornyelse og en bevarende lokalplan for kvarteret. **Læs lokalplanen som bevarer 98 bygninger på Rentemestervej - lokalplan 581 og kommuneplanstillæg nr. 30.**

Lersøparken til tiden - Områdefornyelsen Bispebjerg Bakke

Picnic, historiefortælling og tegneworkshop i **Lersøparken**. Lersøparken har ændret form og anvendelse mange gange. Her har været sø, marskland, losseplads, skolehave for storbybørnene, og et fristed for Lersøbøllerne, inden der i starten af det 20. århundrede blev anlagt park i forbindelse med opførslen af Bispebjerg Hospital. Lersøparken er under udvikling, og i de kommende år, skal parken spille en central rolle for hverdagens ophold, og leg og naturoplevelser skal styrkes, samtidig med at der skal integreres klimatilpasning. Men hvordan skal alt dette se ud? Sammen med historiker Paul Hatvigson og Det Mobile Akademi, vil Områdefornyelsen Bispebjerg Bakke søndag den 27. august afholde en åben tegneworkshop om Lersøparkens fremtid. *Arrangementet er gratis og åbent for alle.* **Læs om arrangementet 'Lersøparken til tiden' og find programmet for dagens aktiviteter.**

På besøg hos Fællesskabet Kigkurren

I "**Fællesskabet Kigkurren**" er der fokus på biodiversitet og borgerdrevne aktiviteter. På en grund, som tidligere lå brak, har borgere ved hjælp af fondsmidler skabt en grøn oase, en lille lokal bypark - et samlingssted med nabofællesskab blandt Islands Brygges beboere. Der er forskellige aktiviteter i fællesskabet, men omdrejningspunktet er biodiversitet, klimabevidsthed og fællesskab. Kom til et særarrangement torsdag den 17. august og hør om, hvordan fællesskabet fungerer og bliv inspireret til, hvordan du selv kan få indflydelse og få realiseret egne idéer. **Læs mere om arrangementet 'På besøg hos Fællesskabet Kigkurren' og se programmet for dagen her.**



Stadsarkitekt Camilla van Deurs og inviterede gæster på sejltur rundt i Københavns Havn. Stadsarkitekten introducerede og interviewede arkitekterne bag ved de 15 UIA-pavilloner, som er placeret forskellige steder i Indre By og langs med Københavns Havn.



CHART Architecture på Kunsthal Charlottenborg.

Kulturhavn Festival 2023 vender tilbage igen i år med et spændende program langs med Københavns Havn.



Out of The Blue - En teatralisk byvandring i Nordhavn.

Folkeuniversitetet afholder forelæsning om Rentemestervejs gavlmalerier.



Tegneworkshop om den fremtidige Lersøpark af Områdefornyelsen Bispebjerg Bakke

Fællesskabet Kigkurren - en lokal grøn byoase skabt af et borgerdrevet nabofællesskab.



Tag gerne Arkitekturåret på SoMe. #arkitekturhovedstad #wca2023 #copenhagenincommon #københavnskommune

Find hele programmet og læs mere om København som **Arkitekturhovedstad 2023.**

COPENHAGEN IN COMMON

UNESCO-UIA
World Capital of Architecture
COPENHAGEN 2023

